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Za dużo witaminy A to większe ryzyko złamań

Spożywanie zbyt dużej ilości witaminy A może zmniejszać grubość kości, co je osłabia
i sprzyja złamaniom – wynika z badań na myszach, o których informuje „Journal of
Endocrinology”. Witamina A ma duże znaczenie między innymi dla wzroku, odporności
i funkcjonowania narządów. Ludzki organizm sam nie wytwarza witaminy A, jednak do
zaspokojenia potrzeb wystarcza zwykle dieta zawierająca mięso, produkty mleczne
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i warzywa.
 

Już wcześniej pojawiały się dane wskazujące, że u osób przyjmujących suplementy witaminy A może
zwiększać się ryzyko uszkodzenia kości. Także wcześniejsze badania na myszach wykazały, że
krótkotrwałe przedawkowanie witaminy A, odpowiadające wielokrotności (od 13 do 142 razy)
zalecanej dziennej dawki, już po 1-2 tygodniach powoduje zmniejszenie grubości kości i zwiększone
ryzyko złamania.

Teraz naukowcy z Uniwersytetu w Göteborgu (Szwecja) jako pierwsi zbadali wpływ niższych dawek
witaminy A, które są bardziej zbliżone do dawek przyjmowanych długotrwale w charakterze
suplementów diety.

Myszy, którym podawano dawki witaminy A równoważne 4,5-13-krotności dziennej dawki zalecanej
dla człowieka (RDA), wykazały osłabienie kości po zaledwie ośmiu dniach. W ciągu trwającego
dziesięć tygodni badania zmiany jeszcze się pogłębiły.

Zdaniem autorów uzyskane wyniki sugerują, że do suplementacji witaminy A w diecie należy
podchodzić ostrożnie.

W dalszej kolejności naukowcy zamierzają zbadać, czy duże dawki witaminy A wpływają na wzrost
kości wywołany aktywnością fizyczną, czego nie uwzględniono obecnym badaniu. Zajma się także
wpływem suplementacji witaminy A u starszych myszy, w przypadku których wzrost szkieletu został
już zahamowany (co odpowiada sytuacji osób starszych).

Źródło: www.pap.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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